MINISTÉRIO
P
PÚBLICO

ESTADO DO TOCANTINS

ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLÉGIO DE
PROCURADORESDE JUSTIÇA.

Aos doze dias do mês de Agosto de dois mil e dois, às catorze
horas, na sede da Procuradoria Geral de Justiça, em Palmas, realizou-se a
Reunião Ordinária do Colégio de Procuradores de Justiça, sob a presidência
da Dra. Jacqueline Adorno de La Cruz Barbosa, Procuradora Geral de
Justiça, verificando-se a ausência, justificada, dos Drs. Leila da Costa Vilela
Magalhães, Angélica Barbosa da Silva e Clenan Renaut de Melo Pereira.
Verificando o quorum suficiente, a Presidente declarou aberta a reunião,
colocando, em seguida, em apreciação, o único ponto da pauta, ou seja, a
criação de atribuições para as novas Promotorias de Justiça criadas nas
Comarcas e conseqgiientemente, a realização de alteração nas atribuições das
outras Promotorias já instaladas, no intuito de ratear os serviços entre todas e,
desta maneira, desfazer a sobrecarga verificada até então. Como meio de
possibilitar a opinião dos membros do colegiado acerca do assunto em tela, a
Presidente apresentou um esboço das distribuições das referidas atribuições
sendo que, após lido e analisado por todos os presentese, procedidas algumas
retificações por sugestão dos mesmos, estes opinaram favoravelmente,
sugerindo à Presidente a publicação do ato respectivo. Em seguida, a
Presidente aproveitando o ensejo, entregou à secretária do colegiado, para
que esta repassasse à Comissão de Assuntos Institucionais, uma solicitação
de posicionamento do órgão a respeito da “quebra do sigilo do prontuário
médico”, apresentada pela Secretaria de Saúde do Estado. Nada mais
havendo de relevante, às quinze oras e dez tos, encerrou-se a re
do que, para constar, eu EStddoVAL Punto
secretária, lavrei a presente ataEr lida e, aprovada, vai assinada pelos
presentes.

Jacqueline Ado

!

VeraVcÉE Rocha

“Aleir Raineri Filho

arbosaEa

A

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 043fb877 - 71a3d6c7 - 2128cb52 - 7127223e